
Příkazní smlouva o zajišťování lékařské odborné
péče

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Příkazce:

Sídlo:
Zastoupena:
IČO:
DIČ,
Bank. spojení:
Zapsána

Nemocnice VyŠkov, příspěvková organizace

Purkyňova 36, 682 01 Vyškov
Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou
00839205
CZ00839205
KB, a.s. Č. ú.
Pr 1258 vedená u Krajského soudu v Brně

a

Příkazník:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Zastoupená:
Zapsaná:

Českotřebovská radiodiagnostika s.r.o.
Česká Třebová, Masarykova 1071, PSČ 560 02
03615472
CZ03615472
jednatelem MUDr. Karlem Nedvědem
vedený Krajským soudem v Hradci Králové sp. zn. C/34404

II.
Předmět smlouvy

l. Příkazník je oprávněn poskytovat odbornou lékařskou péči v oboru radiodiagnostika a
zobrazovací metody na základě rozhodnutí o registraci nestátního zdravotnického zařízení
registrační číslo 2046/78/15 ze dne 21. 4. 2015 vydaného Krajským úřadem Pardubického
kraje.

2. Příkazník bude pro příkazce provádět dle této smlouvy zejména tyto činnosti na základě
pokynů příkazce:

- lékařské výkony v oboru radiodiagnostika - popisy Rtg snímků a popisy CT vyšetření

4. Příkazník bude provádět výkony osobně, svědomitě, řádně a hospodárně podle
dohodnutých podmínek a v souladu s předpisy vztahujícími se na jejich výkon. Příkazník je
povinen poskytovat služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy



příkazce a řídit se jeho pokyny. Pňkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy.

5. Příkazce uděluje příkazníkovi touto smlouvou plnou moc k výkonu jeho činnosti. Rozsah
zastupování je stanoven níže.

6. Činnost příkazníka podle ČI. TI. smlouvy spočívá v lékařských výkonech prováděných
jménem příkazce a na jeho účet na základě plné moci udělené touto smlouvou nebo v běžných
praktických činnostech, k nimž plné moci není třeba.

7.

8. Příkazník je povinen respektovat všechny vnitřní předpisy příkazce, pokud tyto nejsou
v rozporu s touto smlouvou.

9. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nezbytnou pro řádné
plnění závazků příkazníka podle této smlouvy.

10. Rozsah činnosti se řídí aktuálními potřebami příkazce. Snímková dokumentace k popisu
zaslána d pracovního dne bude příkazníkem zpracována a popsána do druhého
pracovního dne ráno.

III.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou formou,
a to ve lhůtě 2 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
jejím doručení druhé smluvní straně.

3. V případě prodlení příkazce s úhradou odměny v termínech a ve výši dle ČI. IV.
smlouvy, může příkazník od smlouvy odstoupit s okamžitou platností. Odstoupení je pak
účinné dnem doruČení písemného odstoupení druhé smluvní straně.

4. V případě prodlení příkazníka s plněním jeho kterékoliv povinnosti dle této smlouvy,
může příkazce od smlouvy odstoupit s okamžitou platností. Odstoupení je pak účinné dnem
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.



IV.
Odměna příkazníka

1. Přikazníkovi náleží odměna za jím provedené odborné hodnocení snímkové RTG
dokumentace ve výši í jednotlivých výkonů a popisu, a to:
kód výkonu název výkonu no vyšetření
89111 RTG prstů a záprstních kůstek
89113 RTG lebky, cílené snímky
89115 RTG lebky, přehledné snímky
89117 RTG krku a krční páteře
89119 RTG hrudní nebo bederní páteř
89121 RTG křížové kosti
89123 RTG pánve nebo kyčelního klo
89125 RTG ramenního kloubu
89127 RTG kloubů a kostí končetin
89129 RTG žeber a sterna
89131 RTG hrudníku
89143 RTG břicha
a dále CT vyšetření ve vý č za jedno

2. Příkazce je povinen předložit příkazníkovi podklady o výkonech vykázaných příslušné
zdravotní pojišt'ovně v příslušném kalendářním měsíci, a to nejpozději do 10. dne
následujícího kalendářního měsíce.

3. Pňkazník vyúčtuje výkony za předcházející kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. dne
následujícího kalendářního měsíce. Faktura, kterou bude odměna vyúčtována, musí mít
náležitosti účetního a daňového dokladu. Faktura je splatná do konce následujícího
kalendářního měsíce, byla-li včas a řádně doručena příkazci.

4. V případě, že zdravotní pojišt'ovna bude krátit výkony provedené příkazníkem, bude o
toto snížení ponížena příslušná nebo nejbližší platba příkazce příkazníkovi.

5. Příkazce je povinen předložit příkazníkovi do 30 pracovních dní od jeho vyžádání doklady
o úhradě výkonů provedených a vyúčtovaných příkazníkem po celou dobu platnosti smlouvy.

6. Účetnictví a daňové přiznání spojené se svou činností si vede, resp. podává na příslušném
finančním úřadě příkazník sám. V této souvislosti je přikazník oprávněn požadovat po příkazci
nezbytnou součinnost.

V. Odpovědnost

l. Příkazce má, jako provozovatel nestátního zdravotnického zařízení, uzavřenu pojistnou
smlouvu, kterou je pojištěna odpovědnost příkazníka za škodu vzniklou v souvislosti s
výkonem lékařského povolání, kterou by mohl při plněni této smlouvy způsobit, a to až do
výš



2. Příkazník odpovídá příkazci za veškerou Škodu v neomezeném rozsahu právních předpisů, \\ "

kterou příkazci způsobil, kromě škody, na kterou se vztahuje jeho pojištěni dle bodu V., kde
odpovídá pouze za škodu překračující škodu, která nebyla pojistným plněním uhrazena. \,,

3. Příkazník je povinen předložit příkazci doklady opravňující ho k provádění činností
uvedených v předmětu této smlouvy.

4. Příkazník je povinen poskytnout příkazci veškerou požadovanou a plnou součinnost při
jednání se zdravotními pojišt'ovnami a dalšími orgány dotčenými jeho činností.

VII. Mlčenlivost

l. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost v souvislosti s poskytováním zdravotních a

jiných služeb. Zachovávat zcela a bezvýhradně mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozví během své pracovní činnosti při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s tímto

plněním pracovních úkolů. Tuto mlčenlivost se zavazuje zachovávat i po ukončení platnosti

smlouvy.
2. Příkazník se zavazuje, že poučí své zaměstnance a že za ně nese odpovědnost

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

2. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou v podobě řádně číslovaných a
oběma stranami podepsaných dodatků.

3. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a
nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž kterákoliv z nich k datu
uzavřeni této smlouvy věděla nebo vědět musela, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření
této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jákýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a



o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. výjimkou budou
případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu
této smlouvy.

7. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že
smlouvu při svém podnikání a že na závazky z ní vzniklé se
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném mění:

jsou podnikateli a uzavírají tuto
nepoužijí tato ustanovení zákona

8. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

9. Strany tímto prohlašují, že podpisem této smlouvy na sebe berou nebezpečí změny
okolností a žádná ze stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé straně a/nebo soudně
obnovení jednání o této smlouvě nebo jejího zrušení z důvodu podstatné změny okolností
zakládající hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran.

10. Odpověď strany této smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Obě smluvní strany prohlašují, Ze se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že s jejím
obsahem souhlasí a že mají oprávnění uzavření této smlouvy, jakož i k plnění závazků z této
smlouvy vyplývajících. Na důkaz toho, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, ji smluvní
strany níže podepisují.

V
V, Vyškov dne, 27. 3. 2017

¥

ředitelka



Dodatek l k Příkazní smlouvě o zajišt'ování
lékařské odborné péče

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Příkazce:

Sídlo:

Nemocnice VyŠkov, příspěvková organizace

Purkyňova 36, 682 01 Vyškov

Zastoupená: Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou

IČO: 00839205

DIČ: CZ00839205

Bank spojení: KB, a.s.

Zapsána Pr 1258 vedená u Krajského soudu v Brně

a

Příkazník:

Sídlo:

Českotřebovská radiodiagnostika s.r.o.

Česká Třebová, Masarykova 1071, PSČ 560 02

IČ: 03615472

DIČ: CZ03615472

Zastoupená: jednatelem MUDr. Karlem Nedvědem

Zapsaná: vedená Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C/34404

Dodatkem Č. l se mění a doplňuje:
l.) ČI. II. Předmět smlouvy o bod č. ll

Příkazník se zavazuje rozšířit předmět činností o zajišťování lékařských pohotovostních

svátek začíná služba v 7:00hodin ráno a končí následující den opět ráno v 7:00hodin.
2.) Dodatek mění ČI. IV. Odměna příkazníka o nový bod Č. 7

Příkazník je povinen ve službě popsat CT vyšetření do jedné hodiny od telefonického
upozornění radiologickým asistentem. Veškerou skiagrafii je povinen popsat průběžně,
nejpozději do konce služby, případné akutní popisy skiagrafie budou na požádání



vyhodnoceny v co nejkratší době. Odměna za všední službu Činí a
odměna za sobotu, neděli, svátek Činí

3.) Dodatkem se doplňuje článek VIII. ZávěreČná ustanovení o bod 12.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti
stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v
případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu s dodatkem, "
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění,
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí Příkazce.

V ostatních ustanovení zůstává příkazní smlouva beze změn.
Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku řádně seznámily, Že s obsahem souhlasí
a že mají oprávněni k uzavření dodatku, jakož i k plněni závazků z této smlouvy vyplývajících.
Na důkaz toho, Že dodatek byl uzavřen svobodně a vážně, jej smluvní strany níže podepisují.

v, výškov dne: 23. 4.2018

Jednatel


